
 

CIUTAT DE L'ALGUER 

CITTÀ DI ALGHERO 
 

 Sector 1 - Programació econòmica i Resorses Humanes  

 Settore 1- Programmazione Economica e Risorse Umane  
 

 Servici 4 - Resorses Humanes i Administradors  

 Servizio 4 - Risorse Umane 

 
DETERMINAZIONE 

N. 1392 del 27/05/2025 

N. Sett. 263 /DS1 del 27/05/2025 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N° 2 UNITÀ NEL PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORE CONTABILE – AREA DEGLI ISTRUTTORI - CCNL 
FUNZIONI LOCALI 2019/2021. CODICE 10-C-2025.  APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI CON RISERVA E NON AMMESSI.  

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1356 DEL 23.05.2025 ALLEGATO A. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTE 
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 07.03.2025, avente ad oggetto “Piano 



integrato di attività e organizzazione 2024-2026 approvato con deliberazione G.C. n. 73/2024 e 

successive modificazioni e integrazioni: aggiornamento del Piano triennale dei fabbisogni di 

personale (sezione 3, sottosezione 3.3)”, che ha previsto, tra l’altro, per l’annualità 2025, il 

reclutamento di n. 2 unità con il profilo professionale di cui all’oggetto, da assegnare al Settore 

1 Programmazione Economica e Risorse Umane, Servizio 1 Programmazione Economica; 

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 31.03.2025, con cui è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, che conferma la suddetta programmazione, 

costituendo ulteriore mandato per l’espletamento della procedura in argomento; 

RICHIAMATE 

- la Determinazione dirigenziale n. 1068 del 18.04.2025 con la quale è stato approvato il bando 

relativo al concorso pubblico per titoli ed esami, a tempo pieno ed indeterminato per 

l’assunzione, di n° 2 unità nel profilo professionale Istruttore Contabile –Area degli Istruttori -

CCNL Funzioni Locali 2019/2021; 

- la Determinazione dirigenziale n. 1356 del 23.05.2025 con la quale è stato approvato l’elenco 

dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura concorsuale in argomento (Allegato A); 

DATO ATTO CHE il suddetto Allegato A) contiene un errore materiale nella parte relativa all’elenco 

dei non ammessi nel quale non è stato inserito uno dei candidati;  

RITENUTO PERTANTO necessario rettificare la determinazione n. 1356 del 23.05.2025, inserendo il 

candidato n. 22 nell’Allegato A) “Elenco candidati NON ammessi”;  

DATO ATTO CHE:   

- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 05/02/2025 è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al DUP 2025/2027;  

- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 05/02/2025 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025/2027;  

- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 08.05.2025 è stato approvato il Rendiconto 

di Gestione per l’annualità 2024;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL. - D.lgs. 

n. 267/2000 e, in particolare, in virtù del provvedimento sindacale n. 49 del 25.07.2024, con cui allo 

scrivente sono state assegnate le funzioni dirigenziali del Settore 1 Programmazione Economica e 



Risorse Umane, Servizio 4 Risorse Umane, nonché le funzioni di Responsabile del trattamento dei 

dati personali;  

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.lgs. n. 

267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL);  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento, alla normativa anticorruzione né sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto;  

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;  

VISTO il D.lgs. n. 118/2011;  

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. C. 

n. 187 del 17.06.2016 e modificato con deliberazioni G.C. n. 381 del 20.12.2017, n. 14 del 

22.01.2019, n. 131 del 10.04.2019, n. 377 del 18.12.2019, n. 151 del 24.06.2020 e n. 94 del 

28.04.2025;  

VISTO il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali 2019/2021;  

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa e qui integralmente richiamato:  

Di rettificare la determinazione n. 1356 del 23.05.2025 avente ad oggetto “BANDO DI CONCORSO 

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N° 2 

UNITÀ NEL PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE CONTABILE – AREA DEGLI ISTRUTTORI - CCNL 

FUNZIONI LOCALI 2019/2021. CODICE 10-C-2025.APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

CON RISERVA E NON AMMESSI”, inserendo il candidato n. 22 nell’Allegato A) “Elenco candidati 

NON ammessi”; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online, nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul portale del reclutamento inPA e che dette 

comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti. 

 



 

 

 

 Il Dirigente 

 Nurra Pietro / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato digitalmente) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio 

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi 

https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

